ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
Евдокимовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«12 января» 2026г 	№1-рг

	с.Бадар

   Об утверждении норма расхода топлива на
Автомобиль LADA GRANTA 219010

            На основании Распоряжения Минтранса РФ от 14.03.2008г №АМ-23-Р
«О введении в действие методических рекомендаций»,»Норм расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте»

                                            РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.Установить базовую норму расхода топлива для автомашины 	 LADA GRANTA 219010,государственный номер Т 953 ВМ-8.2л. на 100км.пробега.
2.Установить с 01.01.2026года повышающий коэффициент на автомобиль
LADA GRANTA 219010 государственный номер Т 953 ВМ 5% от базовой нормы за работу автотранспорта на дорогах общего пользования в горной местности от 300-800м. над уровнем моря(нижнегорье),что составит 0.41л.
3.В эксплуатации более 5лет с общим пробегом 100тыс.км,-5%,что составит0.41л.
4.В период зимнего времени года базовую норму расхода топлива увеличить на  18%,что составит 1,476л.
5.ИТОГО :летняя норма расхода- 9,02л.
                    зимняя норма расхода -10,496л.
6.Период зимнего времени считать с 01ноября по 30 апреля.
7.Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2026г

Глава Евдокимовского
[bookmark: _GoBack] сельского поселения	      И.Ю.Левринц